
 
ОРЕНБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 
    «   9  » октября   2024 г.                                                                            №_    

ОРЕНБУРГ 

      О первой повторной ПА обучающихся заочной формы 3 курса 
 

 В соответствии с «Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации 

обучающихся» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Всем ППС кафедр ОД, ЛТТ до 19.00   13.10.24 г. в ЭИОС  создать разделы первой повторной 

промежуточной  аттестации  для обучающихся заочной формы 3 курса. 

 
2. Прием первой повторной промежуточной аттестации обучающихся заочной формы 

обучения обучающихся 3  курса специальностей ЭЖД, ПСЖД, СОДП, СЖД, организовать 

с 14.10.24 г. по 25.10.24 г.    согласно Приложению 1. 

 

3. Прием повторной промежуточной аттестации осуществлять только у обучающихся , не 

имеющих финансовой задолженности. 

   
4. Куратору обучающихся заочной формы обучения:   Наличниковой И.А. довести 

информацию до обучающихся.  

 

 

И.о. декана ФВО                                                                           Ю.Н. Егорова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение 1 

3 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Петров А.А. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

2 Николаев Р.М. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

3 Мулькаманов Т.Б. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

4 Белянин Д.М. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

5 Куратьев И.А. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

6 Сероштанов А.С. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

7 Тагиров Д.С. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

8 Давыдов С.А. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

9 Абдрахманов А.Р. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

10 Мартьянов Г.Г. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

11 Тузов П.И. Математика 4 Эк К Генварева Ю.А. 

Материаловедение и 

технология 

конструкционных 

материалов 

4 ЭкК  

Теплотехника 4 ЗаК Наумов Д.В. 

Электротехника и 

электроника 

4 ЭкК Елисеев В.Н. 

Сопротивление 

материалов 

4 Эк РГР Панов Е.И. 

Подвижной состав 

железных дорог 

4 ЭкК Попов А.Э. 

Элективные курсы 

по физической 

культуре и спорту 

4 За Ярцев А.А. 

Охрана труда на 4 ЗаК Наумов Д.В. 



железнодорожном 

транспорте 

Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

  Иностранный язык 1 ЗаК Наличникова И.А. 

12 Диденко С.В. Математика 3,4 ЗаК, Эк К Генварева Ю.А. 

  Материаловедение и 

технология 

конструкционных 

материалов 

3,4 ЗаК, ЭкК  

Теплотехника 4 ЗаК Наумов Д.В. 

Электротехника и 

электроника 

3,4 ЗаК, ЭкК Елисеев В.Н. 

Сопротивление 

материалов 

4 Эк РГР Панов Е.И. 

Подвижной состав 

железных дорог 

3,4 ЭкК, ЭкК Попов А.Э. 

Элективные курсы 

по физической 

культуре и спорту 

4 За Ярцев А.А. 

Охрана труда на 

железнодорожном 

транспорте 

4 ЗаК Наумов Д.В. 

Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Панов Е.И. 

Иностранный язык 2,4 ЗаК, ЭкК Наличникова И.А. 

Общий курс 

железных дорог 

3 ЗаК Горбушин В.А. 

Религия мира 3 ЗаК Наличникова И.А. 

Химия 3 ЗаК Егорова Ю.Н. 

Теоретическая 

механика 

3 ЭкК Панов Е.И. 

 

3 ЭЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Нурдинова И.С. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

2 Нурдинов В.С. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

3 Мальцева Г.М. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

4 Мальцев И.Д. Учебная практика 

(общетранспортная 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 



практика) 

5 Куромбоев И.В. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

6 Курамбоев К.А. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 

 

ЗаО Христофорова Л.В. 

7 Кузнецова А.В. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

8 Зуев Н.В. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

9 Золина К.В. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

10 Дельмухаметов Р.Ф Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

11 Горьков С.В. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

12 Васильев В.А. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

13 Валишин А.Р. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

14 Бычков Д.В. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

15 Щербинина В.Н. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

16 Швецов Д.Е. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

17 Халитов А.Ф. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

18 Ульянова А.А. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

19 Панина Л.Е. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

20 Шудобаева М.О. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

Общий курс 

железных дорог 

3 ЗаК Горбушин В.А. 



21 Спасенков И.Н. Учебная практика 

(общетранспортная 

практика) 

4 ЗаО Христофорова Л.В. 

Иностранный язык 4 ЭкК Наличникова И.А. 

Безопасность 

жизнедеятельности 

4 ЭкК Архирейский А.А. 

  Математика 3 ЗаК Генварева Ю.А. 

Религии мира 3 ЗаК Наличникова И.А. 

Теоретическая 

механика 

3 ЭкК Панов Е.И. 

Химия 3 ЗаК Егорова Ю.Н. 

Управление 

персоналом 

4 ЗаО К Егорова Ю.Н. 

 

3 СОДП 

 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Баспаков Р.К. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

2 Соколинская Е.В. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

3 Алямкин И.Ю. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

4 Лесняк И.В. Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

5 Шопанова Н.С. Религии мира 3 За Наличникова И.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

4 Эк РГР Генварева Ю.А. 

Теоретические 

основы 

электротехники 

3 ЭкК Хлудеева М.А. 

6 Пенерова А.В. Религии мира 3 За Наличникова И.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

3 За Генварева Ю.А. 

Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

7 Гафаров И.Р. Математика 4 ЭкК Генварева Ю.А. 

Правила 

технической 

эксплуатации 

4 ЗаО К Грачев П.А. 



Электротехническое 

материаловедение 

4 ЗаО Генварева Ю.А. 

  Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

4 Эк РГР Генварева Ю.А. 

Теоретические 

основы 

электротехники 

4 ЭкК Хлудеева М.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

4 ЗаК Архирейский А.А. 

Элективные курсы 

по физической 

культуре и спорту 

4 За Ярцев А.А. 

8 Арыскин А.В. Математика 4 ЭкК Генварева Ю.А. 

Правила 

технической 

эксплуатации 

4 ЗаО К Грачев П.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

4 Эк РГР Генварева Ю.А. 

Теоретические 

основы 

электротехники 

4 ЭкК Хлудеева М.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

4 ЗаК Архирейский А.А. 

Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

9 Ильина А.Ф. Правила 

технической 

эксплуатации 

4 ЗаО К Грачев П.А. 

Электротехническое 

материаловедение 

4 ЗаО Генварева Ю.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

3,4 За,  

Эк РГР 

Генварева Ю.А. 

Теоретические 

основы 

электротехники 

4 ЭкК Хлудеева М.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

4 ЗаК Архирейский А.А. 

Элективные курсы 

по физической 

культуре и спорту 

4 За Ярцев А.А. 

Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

10 Шевелев М.С. Иностранный язык 3 ЭкК Наличникова И.А. 



Математика 4 ЭкК Генварева Ю.А. 

  Химия 3 ЗаК Егорова Ю.Н. 

Теоретическая 

механика 

3 ЭкК Панов Е.И. 

Правила 

технической 

эксплуатации 

4 ЗаО К Грачев П.А. 

Электротехническое 

материаловедение 

4 ЗаО Генварева Ю.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

3,4 За,  

Эк РГР 

Генварева Ю.А. 

Теоретические 

основы 

электротехники 

4 ЭкК Хлудеева М.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

4 ЗаК Архирейский А.А. 

Элективные курсы 

по физической 

культуре и спорту 

4 За Ярцев А.А. 

Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

11 Хлусов С.В. Общий курс 

железных дорог 

3 За Горбушин В.А. 

Иностранный язык 3 ЭкК Наличникова И.А. 

Безопасность 

жизнедеятельности 

4 ЭкК Архирейский А.А. 

Математика 3, 4 ЗаК, ЭкК Генварева Ю.А. 

Религии мира 3 За Наличникова И.А. 

Химия 3 ЗаК Егорова Ю.Н. 

Теоретическая 

механика 

3 ЭкК Панов Е.И. 

Правила 

технической 

эксплуатации 

4 ЗаО К Грачев П.А. 

Электротехническое 

материаловедение 

3,4 За РГР, 

ЗаО 

Генварева Ю.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов 

3,4 За,  

Эк РГР 

Генварева Ю.А. 

Теоретические 

основы 

электротехники 

3, 4 ЭкК, ЭкК Хлудеева М.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

4 ЗаК Архирейский А.А. 

Элективные курсы 4 За Ярцев А.А. 



по физической 

культуре и спорту 

  Учебная практика 

(ознакомительная 

практика) 

4 ЗаО Криволапов В.Г. 

 
 


